

**#Reparatia parțială la sala de
operatie a blocului nr.1, IMSP
Institutul de Neorologie si
Neurochirurgie „Diomid
Gherman” din str.Korolenko 2,
or.Chisinau#**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Ventilarea. Система вытяжной вентиляции В2, В2*.****Valoarea de deviz 160 000.00 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	78,000		
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	78,000		
3	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	15,000		
Cheltuieli directe lei						
Asiigurarea sociala si medicala						
Cheltuieli de transport						
Cheltuieli de regie						
Beneficiul						
Total Lucrari de constructie						
Incluziv salariu						
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Щит				
4	11-06- 001-01	Рапоу, masa, kg, pina la: 50 (Щит управления ШАП - ЩМП-1-0 разм.395x310x220мм IP31)	buc	1,000		
5	11-04- 004-01	Aparat de perete, masa de la 0,15 t pina la 0,2 t (Контролер регул.)	buc	5,000		
6	11-03-	Dispozitive, instalate pe constructii				

1	2	3	4	5	6	7
		устанавливаемая в шкаф ШАП1)				
7	11-08-001-01	Racordare retelelor electrice la aparate sub surub: cu formarea capului cu rarus (Присоединение проводов)	100 buc	2,500		
8		Клемы зажимные ЗНИ-4	buc	60,000		
9	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабеля в трубах)	100 m	2,500		
10		Кабель ВВГнг 4*2,5 мм	m	75,000		
11		Кабель ВВГнг 4*6,0 мм	m	75,000		
12		Кабель ВВГнг 3*1,5 мм	m	100,000		
13	08-02-158-5	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor pina la 2,5 mm2, cantitate conductori, pina la: 7 (Заделка для контр. кабеля)	buc	20,000		
14	11-08-001-01	Racordare retelelor electrice la aparate sub surub: cu formarea capului cu rarus (Присоединение проводов)	100 buc	0,400		
15	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,500		
16		Труба гофрированная 320N Д=16 мм с протяжкой	m	100,000		
17		Труба гофрированная 320N Д=20 мм с протяжкой	m	50,000		
18	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,200		
19		Канал для кабеля RUVINIL/ELECOR 25*25*2000	m	20,000		

Total Щит

Incluziv salariu

Cheltuieli directe lei

Asigurarea sociala si medicala

Cheltuieli de transport

Cheltuieli de regie

Beneficiul

Total Lucrari de montare

Incluziv salariu

3. Valoare utilajului

1	2	3	4	5	6	7
21		Контроллер Aeroclim 10-SV "РАУТ"	buc	1,000		
22		Датчик влажности комнатный STH-01 "РАУТ"	buc	1,000		
23		Датчик канальный STa-01.150 "РАУТ"	buc	3,000		
24		Диф. Манометр PS 500	buc	2,000		
25		Электропривод "Belimo" NM24A-SR-TP	buc	2,000		
26		Инвертор LENZE ESMD 3-х фазный 2,2KW	buc	1,000		
27		Инвертор LENZE ESMD 3-х фазный 4,0KW	buc	1,000		
28		Щит металлический Щмп-3-0 IP-54 650x500x220	buc	1,000		
29		Автоматические выключатели (ИЭК) ВА 47-29 1P 06А, 4,5кА, В	buc	3,000		
30		Автоматические выключатели (ИЭК) ВА 47-29 3P 06А, 4,5кА, В	buc	1,000		
31		Автоматические выключатели (ИЭК) ВА 47-29 3P 10А, 4,5кА, В	buc	3,000		
32		Автоматические выключатели (ИЭК) ВА 47-29 3P 16А, 4,5кА, В	buc	2,000		
33		Автоматические выключатели (ИЭК) ВА 47-29 3P 50А, 4,5кА, В	buc	1,000		
34		Контактор Schneider A9C20863 63 A 220/240 V	buc	4,000		
35		Регулятор мощности Carlo Gavazzi RGC3P60V30EDP 30A 380 V	buc	2,000		
36		Разъем GZT4 для реле R4 relpol	buc	15,000		
37		Реле времени MT-TUA-17S-11-9240 12 - 240В Relpol	buc	2,000		
38		Реле промежуточное R4 (6A) 4C/O 24V relpol	buc	15,000		
39		Кнопка "Пуск-Стоп" APBB-22N d22мм неон/240В 1з+1р	buc	5,000		
40		Лампа AD 22DS(LED) сигналь.матрица d22мм зеленая 240В	buc	6,000		
41		Лампа AD 22DS(LED)				

1	2	3	4	5	6	7
42		Переключатель ALCLR-22 черный 3 фикс.положен.I-O-II 1з+1р	buc	7,000		
43		Резистор переменный POT4W10k 10 кОм 4 Вт	buc	2,000		
44		Трансформатор 15 Вт 230В/24В TDTR015/DDV	buc	2,000		
45		Коробка соединительная 40x80 мм	buc	10,000		
46		Зажим наборный JXB-S-4 32A(Самозажимная)	buc	50,000		
47		Шина "N"нулевая 8x12мм 14/2 (14 групп/креп по краям)	buc	2,000		
Cheltuieli directe lei						
Depozitarea						
Total Valoare utilajului						
Incluziv salariu						
Cheltuieli directe						
TVA						

Director

Grigore ZAPUHLÎH

Ex:E.Scurtu